[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

NTHHBNJHBFKЬYFЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

NFIТSGCRJUJ HFQJYF

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАPЫ

ТАШТЫП АЙМАOЫНЫA
ОРЫНДАOЫ

ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	С ПОЛНОМОЧИЯМИ  ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 23 ПО  ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

10 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 августа  2023 года

	№ 115/709-5

с. Таштып

Об  утверждении текста избирательных бюллетеней для голосования  на выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва одномандатному избирательному округу № 23 в новой редакции
В соответствии с частью 9 статьи 59 Закона Республики Хакасия от 9 июня 2012 года № 50-ЗРХ «О выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия», постановлением Избирательной комиссии Республики Хакасия от 4 августа 2023 года № 60/439-8 «О формах избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва по республиканскому и одномандатному избирательному округам», постановлением территориальной избирательной комиссии Таштыпского района от 16 августа 2023 года № 115/708 «Об   аннулировании регистрации кандидата в депутаты Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва  по одномандатному избирательному округу № 23 Мишаниной Алены Викторовны», территориальная избирательная комиссия Таштыпского района постановляет:

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва  по одномандатному избирательному округу № 23  в новой редакции (приложение №1).

          2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Верховного Совета Республики Хакасия  восьмого созыва  по одномандатному избирательному округу № 23 с использованием технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней в новой редакции (приложение №2).
          3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия.
        4.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Таштыпского района Попову  Л.Р.

Председатель комиссии                                                              Т.В. Мальцева
Секретарь комиссии                                                                       Л.Р. Попова